INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.706 – Ano VIII– 29/04/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N° 13/2022, FIRMADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG E A EMPRESA ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E
CONSERVAÇÃO RODOVIÁRIA LTDA, PROCESSO LICITÁTORIO N° 104/2021 E PREGÃO
N° 64/2021.
O Município de Igaratinga, representado por seu Prefeito Municipal, Fábio Alves Costa
Fonseca, considerando que as despesas previstas no Contrato n° 13/2022, firmado 12 de janeiro
de 2022, resolve promover o presente apostilamento para que conste no Contrato Preço original
o seguinte:
CLÁUSULA PRIMEIRA:

A cláusula sexta do Contrato original passa a vigorar com as seguintes classificações
orçamentárias:
06.01.15.451.0051.2.054-3.3.90.39.00 – FICHA 840 – FONTE 186
06.01.15.451.0051.2.054-3.3.90.39.00 – FICHA 239 – FONTE 100
CLÁUSULA SEGUNDA:

Prevalecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original celebradas
pelas partes.
E, para produzir os efeitos legais pretendidos firma-se o presente apostilamento.

Igaratinga, 29 de abril de 2022.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal
1) Testemunha ______________________

            Regina Silva Rodrigues - Mat. 1144-5

2) Testemunha ______________________
Letícia Gomes Lara – Mat. 781-1

De acordo:

MARIA LUISA FARIA SILVA
Procuradora Municipal

OAB/MG 202.769

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o extrato de contrato n° 49/2022.  Contratado:
CONSTRUTORA ALMEIDA SANTOS EIRELI., objeto: Contratação de empresa para locação de
retroescavadeira 4x2, incluído o operador, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos do Município de Igaratinga/MG.
Vigência: 29/04/2022 á 28/04/2023, dotação orçamentária: 06.01.18.452.0122.2.060-
3.3.90.39.00-292 e 06.01.26.782.0132.2.063-3.3.90.39.00-339, valor total de R$132.000,00.
Igaratinga, 29/04/2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.706 – Ano VIII– 29/04/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 34/2022

PREGAO PRESENCIAL Nº 17/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA 4X2,
INCLUÍDO O OPERADOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS DO
MUNICÍPIO E IGARATINGA/MG.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 34/2022, Pregão Presencial nº

17/2022, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram

cumpridas e obtidas as melhores propostas, sendo vencedora neste certame a empresa:

CONSTRUTORA ALMEIDA SANTOS EIRELI - CNPJ: 43.203.851/0001-44 venceu o item:  01 no

valor total de R$132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO

DO FEITO, nas formalidades legais.

Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 29 de abril de 2022.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
             Prefeito Municipal